DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE

EXECUTIVO

Ano VIII - Número: 873 de 18 de Julho de 2023

DATA: 18/07/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio https://www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8533571088

E-mail: controladoriageral@generalsampaio.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA JOSÉ SEVERINO FILHO Nº 257 CEP: 62738-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de General Sampaio





Assinado eletronicamente por:
Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-**
em 18/07/2023 16:58:25
IP com n°: 192.168.10.24
www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.
php?id=1099

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

■ EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 2023.05.09.02/2023 - ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.09.02. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023. I- ORGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: PREFEITURA MUNICI

DECRETO

- DECRETO: 25/2023 REGULAMENTA A APLICAÇÃO DA LEI FEDERAL Nº 13.709, DE 14 DE AGOSTO DE 2018 -LEI DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD) - NO ÂMBITO DA GESTÃO MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO-CE.
- ₱ DECRETO: 26/2023 DISPÕES SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DA LEI FEDERAL № 14.129/2021 DE 29 DE MARÇO DE 2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- DECRETO: 27/2023 DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DE JOSE CARLOS MONTEIRO.



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 2023.05.09.02/2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO, Pregão Eletrônico nº 2023.05.09.02. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023. I-ORGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de GENERAL SAMPAIO, através da Secretaria Municipal de Saúde. II-EMPRESAS: M S A DE ALMEIDA - ME, CNPJ: 22.027.920/0001-36. III - FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores; Lei Federal nº 10.520/02; Decreto Nº 10.024/2019. IV - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.09.02. V - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS SUPRINDO ASSIM A DEMANDA DE REABILITAÇÃO PROTÉTICA DOS PACIENTES DA REDE PÚBLICA DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – CE. VII - VALOR GLOBAL: R\$ 284.161,50 (duzentos e oitenta e quatro mil cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos). VIII - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. IX - DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2023. X- ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: MARIA CORDEIRO MOREIRA (Secretária Municipal de Saúde).

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - DECRETO - DECRETO: 25/2023

REGULAMENTA A APLICAÇÃO DA LEI FEDERAL Nº 13.709, DE 14 DE AGOSTO DE 2018 - LEI DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD) - NO ÂMBITO DA GESTÃO MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO-CE.

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - DECRETO - DECRETO: 26/2023

DISPÕES SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DA LEI FEDERAL Nº 14.129/2021 DE 29 DE MARÇO DE 2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - DECRETO - DECRETO: 27/2023

DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DE JOSE CARLOS MONTEIRO.



EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Cordeiro Moreira Prefeito(a)

Jose Rubecy Rodrigues do Nascimento Vice-Prefeito(a)

Nilton Correia da Silva Instituto de Previdência Social do Municipio de General Sampaio-ce

Ana Glaucia Vaz Mendes Secretaria Municipal de Educação

Jose Ediberto Alves Duarte Controladoria Geral do Município

Carla Emanuele Alves Eufrasio
Secretaria de Governo e Desenvolvimento

Cristóvão Cordeiro Lima Junior Secretaria de Planejamento, Gestão e Orçamento

Jose Cleiton Freitas Eufrasio Secretaria de Infraestrutura e Serviços Publicos Publicos Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa Secretaria Municipal de Proteção Social

Francisco Davi Macena Lopes Secretaria de Cultura Esporte e Juventude

Maria Cordeiro Moreira Secretaria Municipal de Saúde

Cristóvão Cordeiro Lima Junior Secretaria de Administração e Finanças

Gerardo Menezes da Silva Filho Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente Ambiente

